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Kobiety naprawdę kreatywne

Chęć wspólnego działania, niezwykłe pomysły oraz przekonanie, że warto dzielić się nimi ze
społecznością lokalną – takie m.in. cele przyświecały mieszkankom gminy Stopnica, które w
lutym 2010 roku postanowiły założyć Stowarzyszenie Kobiet Kreatywnych. Co zamierzały, to
uczyniły! Dziś Stowarzyszenie liczy 45 pań, różnych profesji i w różnym wieku. – Mottem
naszego Stowarzyszenia są słowa Napoleona: ”Nie powinniśmy odchodzić z tej ziemi, nie
zostawiając śladów, które polecać będą naszą pamięć potomnym” – mówi Katarzyna
Romańska, prezes SKK.- Swoimi działaniami i niezwykłymi pomysłami chcemy bowiem
utrwalać pamięć o kobietach naszej gminy, wspierać aktywne uczestnictwo kobiet wiejskich
w życiu społecznym. Zostawić coś po sobie…

Stopnica to niewielka miejscowość w powiecie buskim. Mieszkające tam panie odczuwały
brak ciekawych, alternatywnych dla pracy zawodowej i obowiązków domowych zajęć
podczas których mogłyby rozwijać swoje pasje. – W pewnym momencie, po 40-tce
przychodzi moment, kiedy kobiety odczuwają pustkę spowodowaną usamodzielnieniem się
dzieci, przejściem na emeryturę, brakuje pomysłu na zagospodarowanie wolnego czasu.
Stąd pomysł na połączenie swoich sił i założenie Stowarzyszenia Kobiet Kreatywnych –
opowiada Katarzyna Romańska. – W naszym gronie są panie w wieku od 21 lat,
nauczycielki, pracownice banku, księgowe, panie zajmujące się uprawą roli, jest nawet
studentka. Pierwszym naszym przedsięwzięciem była akcja oddawania krwi dla Tomka
Fortuny, zawodnika Klubu Sportowego PIAST Stopnica. Spotkała się z dużym odzewem ze
strony mieszkańców, dlatego postanowiłyśmy dalej działać – dodaje szefowa Stowarzyszenia.
Kolejne imprezy to „Kobiecy wieczór z poezją i humorem”, festyn z okazji Dnia Dziecka i
spektakl „Korniszonek”, będący humorystyczną reinterpretacją bajek. Reżyserem
przedstawienia była Katarzyna Romańska, a scenografię przygotowały panie ze
Stowarzyszenia pod kierunkiem Izabeli Sztuk. One także z powodzeniem wcieliły się w rolę
aktorek. To był prawdziwy strzał w dziesiątkę! Publiczność licznie zgromadzona w remizie
OSP w Stopnicy doskonale bawiła się patrząc na popisy aktorskie pań w bogatej oprawie
scenograficznej i kostiumowej. Było to coś nowego w życiu gminy. Kobiety Kreatywne,
mieszkanki Stopnicy zebrały duże brawa za pomysł i wykonanie. Zresztą „Korniszonka”
wystawiały jeszcze kilkakrotnie. Latem organizowały pomoc dla powodzian, na wielu
imprezach (m.in. na Dniach Województwa Świętokrzyskiego) prezentowały swoje
umiejętności w układaniu bukietów z kwiatów, stroików świątecznych. – Okazuje się, że w
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wielu z nich drzemały ukryte talenty i pasje, które mogły się ujawnić dopiero poprzez
wspólna działalność w Stowarzyszeniu. Kilka z pań przyznało się, że pisze wiersze,  kiedyś
tylko do szuflady, dziś swoją twórczością mogą podzielić się z innymi. Inne świetnie szyją,
mają talent plastyczny, stąd piękne dekoracje podczas naszych występów – tłumaczy
Katarzyna Romańska. Niedawno, spektakl pt. „Bajkowe przedstawienie z humorem dla
dorosłych” w wykonaniu Stowarzyszenia Kobiet Kreatywnych uświetnił otwarcie
odbudowanego zamku królewskiego w Stopnicy. To właśnie tam, swoją siedzibę będzie
miało SKK.  Wójt Stopnicy Ryszard Zych przychylnie spogląda na „kreatywną” działalność
mieszkanek gminy i nie ukrywa, że bardzo cieszą go sukcesy pań . – Stowarzyszenie działa
bardzo prężnie, z dużym pożytkiem dla siebie i całej gminy. Organizowane przez nich
imprezy sprzyjają integracji mieszkańców, aktywizują społeczność lokalną. To niezwykle
zdolne i sympatyczne panie, pokazujące, że płeć piękna może wiele zdziałać – podkreśla
Ryszard Zych.
Tymczasem kreatywne panie już planują kolejne przedsięwzięcia: w kwietniu prezentować
będą  świąteczne stroiki  na kiermaszu w Dworku Laszczyków w Kielcach, czynią już
przygotowania do festynu z okazji Dnia Dziecka, z pewnością ponownie zorganizują także
akcję oddawania krwi.  – Nawiązaliśmy także współpracę ze Stowarzyszeniem „Polonia”
działającym we Włoszech, którego założycielką jest pani pochodząca ze Stopnicy.
Otrzymaliśmy zaproszenie na imprezę z okazji „Święta Kuchni Polskiej”, mamy nadzieję, że
odwdzięczymy im się gościną u nas w Stopnicy – mówi pani Katarzyna.
Stowarzyszenie rozpoczęło drugi rok działalności, biorąc pod uwagę zaangażowanie, pasję i
przebojowość kreatywnych pań z gminy Stopnica można być pewnym, że kolejne lata
przyniosą niezliczoną ilość zaskakujących inicjatyw i  niebywałe ożywienie wśród stopnickiej
społeczności. Nie tylko żeńskiej…


